

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года № 262

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПИТАНИЕМ УЧАЩИХСЯ 1-11 КЛАССОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2020 года № 2072-р, Законом Костромской области от 21.12.2021 г. № 166-7-3КО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Костромской области от 26.05.2020 г. № 700-6-3КО (в редакции от 05.10.2020 г.) «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области», приложением № 64 к государственной программе Костромской области «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации Костромской области от 26.12.2013 г. № 584-а, постановлением администрации Костромской области от 13.12.2022 г. № 617-а «О внесении изменений в Постановление администрации Костромской области от 26.12.2013 г. № 584-а», распоряжением губернатора Костромской области от 03.10.2022 г. № 562-р «Об утверждении плана мероприятий, направленных на оказание адресной помощи семьям граждан РФ, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на территории Костромской области», в целях повышения уровня социальной защищенности обучающихся из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на контрактной, добровольной основе на территории Павинского муниципального района Костромской области, из семей граждан Российской Федерации погибших в ходе проведения Специальной военной операции, призванных на территории Павинского муниципального района Костромской области, администрация Павинского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить среднюю стоимость одноразового бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях Павинского муниципального района 57,58 рублей (пятьдесят семь рублей 58 копеек) (завтрак или обед).
- 2. Ежемесячно выделять из бюджета Павинского муниципального района Костромской области на обеспечение питанием учащихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской области, учащимся, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с ОВЗ, детьми из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на контрактной, добровольной основе на территории Павинского

муниципального района Костромской области, из семей граждан Российской Федерации погибших в ходе проведения Специальной военной операции, призванных на территории Павинского муниципального района Костромской области до момента окончания освоения программ начального общего, основного общего, среднего общего образования денежные средства в размере 36 рублей в день на одного учащегося (18,00 рублей за счет средств областного бюджета, 18,00 рублей за счет средств муниципального бюджета)».

- 3. Ежемесячно дополнительно выделять из бюджета Павинского муниципального района Костромской области на обеспечение питанием учащихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в Костромской области, учащимся, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с ОВЗ, детьми семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на контрактной, добровольной основе на территории Павинского муниципального района Костромской области, из семей граждан Российской Федерации погибших в ходе проведения Специальной военной операции, призванных на территории Павинского муниципального района Костромской области, денежные средства в размере 12 (двенадцать) рублей в день на одного учащегося.
- Информация о родительской плате за питание обучающихся в муниципальных 4. общеобразовательных учреждениях размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой информационной системе социального обеспечения осуществляется соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года 178-ФЗ «О государственной социальной помощи». Информация об учащихся общеобразовательных учреждений Павинского муниципального района Костромской области, относящихся к льготной категории, проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской области, учащихся, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с ОВЗ, детьми семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на контрактной, добровольной основе на территории Павинского муниципального района Костромской области, из семей граждан Российской Федерации погибших в ходе проведения Специальной военной операции, призванных на территории Павинского муниципального района Костромской области, предоставляется ежемесячно ОГБУ Павинский КЦСОН в районный отдел образования администрации Павинского муниципального района на электронном носителе.
- 5. Районному отделу образования администрации Павинского муниципального района (Лаптева Т.В.) предусмотреть в сметах муниципальных общеобразовательных учреждений Павинского муниципального района Костромской области бюджетные ассигнования на питание учащихся 1-11 классов, в том числе проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской области, учащихся, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, учащихся с ОВЗ, детьми из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на контрактной, добровольной основе на территории Павинского муниципального района Костромской области, из семей граждан Российской Федерации погибших в ходе проведения Специальной военной операции, призванных на территории Павинского муниципального района Костромской области.
- 6. Финансовому отделу администрации Павинского муниципального района (Кузнецова О.Б.) обеспечить финансирование питания учащихся 1-11 классов, проживающих в семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской области, учащимся, являющимся детьмисиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с ОВЗ, детьми из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации, на контрактной, добровольной основе на территории Павинского муниципального района Костромской области, из семей граждан Российской Федерации погибших в ходе проведения

Специальной военной операции, призванных на территории Павинского муниципального района

Костромской области.

7. Считать утратившим силу постановление администрации Павинского муниципального района Костромской области от 21.10.2022 г. № 209 «Об обеспечении питанием учащихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Павинского муниципального района Костромской области».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Павинского муниципального района Костромской области С.В. Аверкиеву.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вести от власти».

Глава Павинского удинительного района Костромской области

Ю.А. Козлов